
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /QĐ-UBND Bình Lư, ngày    tháng 7   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Tổ công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục  

hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 xã Bình Lư 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; 

Căn cứ Quyết định số 931/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh sách thành viên và chức năng, nhiệm 

vụ của Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi 

số gắn với Đề án 06; 

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 1731/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2025 của 

UBND tỉnh Lai Châu về việc Thành lập Tổ công tác triển khai Đề án 06; cải 

cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn vói Đề án 06 tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã Bình Lư về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Bình Lư; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 21/TTr-CAX-CSKV 

ngày 15 tháng 7 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành 

chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 xã Bình Lư (sau đây gọi tắt là Tổ công 

tác), gồm các ông (bà) sau: 



I. TỔ TRƯỞNG  

Trưởng Công an xã. 

II. TỔ PHÓ 

1. Phó Trưởng Công an xã (Phụ trách lĩnh vực QLHC) - Tổ phó thường trực; 

2. Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã - Tổ phó; 

3. Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công xã - Tổ phó. 

III.THÀNH VIÊN 

1. Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; 

2. Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

3. Phó GĐ Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông Bình Lư; 

4. Phó Trưởng phòng Kinh tế xã; 

5. Phó Trưởng Trạm Y tế xã; 

6. Hiệu Trưởng các Trường học trên địa bàn xã; 

7. Trưởng bản các bản trên địa bàn xã; 

8. Mời: Các Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã làm Thành viên Tổ 

công tác. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác  

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Quyết 

định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa 

bàn xã Bình Lư. 

2. Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 ban hành quy chế hoạt động, phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; trực tiếp chỉ đạo, triển khai các nhiệm vụ 

được giao tại Đề án và các hoạt động của Tổ công tác Đề án 06; chịu trách 

nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, UBND xã về tổ chức, triển khai thực 

hiện Đề án.  

3. Tổ trưởng Tổ công tác và Tổ phó Thường trực được sử dụng con dấu 

của Công an xã trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; các Tổ phó còn lại được sử 

dụng con dấu của cơ quan công tác để thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác Đề án 06 được bố trí từ nguồn ngân 

sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định (nếu có).  

5. Tổ công tác Đề án 06 sử dụng bộ máy giúp việc là Văn phòng HĐND và 

UBND xã; phòng Văn hóa-Xã hội xã; Công an xã để thực hiện nhiệm vụ được 



giao. Trong quá trình tổ chức thực hiện có thể huy động các cơ quan, ban ngành 

để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

6. Tổ công tác Đề án 06 xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Chánh văn phòng 

HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Trưởng phòng Kinh tế; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.    

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Công an tỉnh (PC06);- 

- Sở khoa học và Công nghệ; 

- TT Đảng ủy xã, HĐND xã;  

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;   

- Ủy ban MTTQ xã;  

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể xã;  

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã 

- Ban chỉ huy Quân sự, Công an xã; 

- Trạm Y tế, các trường học trên địa bàn xã; 

- Trưởng bản các bản trên địa bàn xã; 

-Lưu: VT, CAX-CSKV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lương Việt Thảo 

 


		2025-07-17T16:50:46+0700


		2025-07-17T17:05:53+0700


		2025-07-17T17:05:53+0700


		2025-07-17T17:05:53+0700




